
Verkeersbesluit tijdelijke verkeersmaatregelen parkeerterrein Oude 

Doesburgseweg t.b.v. verplaatsen weekmarkt 13 februari 2026 te Zevenaar 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar, 

Wensen tijdelijke verkeersmaatregelen te treffen tijdens het evenement carnaval in Zevenaar met het 

oog op: 

a. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

b. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Overwegende dat 

Op vrijdag 13 februari 2026 op het Raadhuisplein voorbereidingen worden getroffen voor carnaval; 

in verband met dit evenement op het Raadhuisplein in Zevenaar voorbereidingen plaatsvinden, waar- 

onder de opbouw van een tent ten behoeve van festiviteiten; 

het hierdoor op vrijdag 13 februari 2026niet mogelijk is om de reguliere weekmarkt op het Raadhuisplein 

te laten plaatsvinden; 

is besloten om de weekmarkt op die dag tijdelijk te verplaatsen naar het parkeerterrein aan de Oude 

Doesburgseweg te Zevenaar; 

dit parkeerterrein zal, voor het gedeelte zoals op de tekening is weergegeven, worden benut voor de 

opstelling van marktkramen en voor de veilige doorgang van bezoekers en leveranciers; 

het daardoor noodzakelijk is om het parkeren van voertuigen op dit terrein tijdelijk te verbieden op 

vrijdag 13 februari 2026 van 06:00 tot 20:00 uur; 

overtreding van het parkeerverbod zal kunnen leiden tot hinder of gevaarlijke situaties, waardoor het 

van belang is om tevens de Wegsleepverordening Zevenaar 2024 van toepassing te verklaren; 

de tijdelijke verkeersmaatregelen zijn afgestemd met de verkeersadviseur van de politie en vertegen- 

woordigers van de regionale hulpdiensten, die akkoord zijn met het voorgestelde besluit; 

  

Gelet op 

- artikel 15, lid 1, Wegenverkeerswet 1994. 

- artikel 37 Besluit Algemene Bepalingen inzake het Wegverkeer. 

- Mandaatregeling Zevenaar 2024, vastgesteld op 7 mei 2024, ingaande 1 augustus 2024. 

B E S L U I T E N : 

1. Het instellen van een tijdelijk parkeerverbod op de parkeerplaatsen op het parkeerterrein gelegen 

aan de Oude Doesburgseweg te Zevenaar op vrijdag 13 februari 2026 van 06:00 uur tot 20:00 uur, 

door middel van plaatsing van het verkeersbord E04 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990. 

2. Het van toepassing verklaren van een Wegsleepverordening Zevenaar 2024 op de genoemde lo- 

catie, door plaatsing van een onderbord OB304 met de aanduiding “wegsleepregeling van kracht”. 

Zevenaar, 20 januari 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zevenaar 

Namens deze, 

L. Jansen 

Juridisch adviseur Beheer Fysieke Leefomgeving 

Nr. 27509 

GEMEENTEBLAD 22 januari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Zevenaar 

Gemeenteblad 2026 nr. 27509 22 januari 2026 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met het besluit? Neem dan eerst telefonisch contact op met de persoon die in het 
besluit staat vermeld. Door er samen naar te kijken is het indienen van een bezwaarschrift misschien 
niet meer nodig. 

Wilt u bezwaar maken, dan kunt u dit schriftelijk doen bij Burgemeester en wethouders van Zevenaar, 
Postbus 10, 6900 AA Zevenaar. 

In het bezwaarschrift zet u: 

* uw naam en adres; 

* de dagtekening; 

* het kenmerk van het besluit of een omschrijving van het besluit; 

* de reden(en) waarom u bezwaar maakt. 

Vergeet het bezwaarschrift niet te ondertekenen! 

Tevens kunt u een bezwaar digitaal indienen via de website van de gemeente. U heeft daarvoor een 
DigiD inlogcode (particulieren) of eHerkenning (ondernemers) nodig. 

Zorg ervoor dat u uw bezwaarschrift indient binnen 6 weken na de dag van publicatie in gemeenteblad. 
Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaar niet meer in behandeling mogen nemen. Het is niet mogelijk 
via e-mail bezwaar te maken. 

  

Gemeenteblad 2026 nr. 27509 22 januari 2026 2 



Gemeenteblad 2026 nr. 27509 22 januari 2026 3 


